
                  

 

 

 

 

 

謹啓 新緑の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別の

ご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。パーソナル 6 月の行事予定は HP よりご

確認ください。また、教育相談週間を設けております。下記をご参照下さい。 

謹白      

パーソナル宇都宮東教室 

種市 匠 

運営担当 熊澤 洋一 

1 定期試験対策特別講座  先生を据えてじっくり勉強したい方 

新年度の市立中学校の 1 回目の定期試験が 6 月より順次開始されます。定期試験

対策時間割を参照ください。期限までの学校ワークを終わらせる「下準備」をし

っかり行って試験対策勉強会に臨んでください。また、テスト終了後、問題、答

案用紙、模範解答、成績表を各担当講師まで必ず持参すること。 

また、一人では解決することが難しい生徒向けに「期間期日限定で授業コマ数

を 4 回単位で増設」することが可能です。授業担当講師まで別紙に費用を添えて

お申し込み下さい。 

下記の日程で、保護者会・見直し勉強会を実施いたします。 

●保護者会    ６月５日（日）11：30-12：20会場：スタディーフィールド （要予約） 

●見直し勉強会 ６月５日（日）  「算数」のみ実施 

小４生 13：00-13：50   小５生 14：00-14：50   小 6生 14：00-14：50 

※欠席者の振替授業はございません。予めご了承下さい。 

●当日は、筆記用具・スリッパ・受験票を必ずご持参ください。 

3  教育相談週間 まずはお電話ください。 

以下の日程で面談・もしくはお電話での相談を承ります。（事前予約） 

第１回５月 30（月）～６月 2 日（木） 午後２時から午後４時までの間 

第２回７月４日（月）～７月 7 日（木） 午後２時から午後４時までの間 

第３回９月 26 日（月）～９月 29 日（木）午後２時から午後４時までの間 

第４回１０月１７日（月）～１０月２７日（木）午後２時から午後４時までの間 

4  ６月の「7 耐」実施のご案内 

パーソナル宇都宮東教室では、来る 6 月 26 日（日）に「7 耐」を実施致します。

小学生 10：00-15：00 中高生 16：00－22：00 です。途中休憩があります。自

宅でははかどらない、集中できない学習を「塾」で終わらせましょう。分からな

い問題は担当講師に聞いて解決しましょう。尚、時間内での入退室が必要な場合

は担当講師にお申し出ください。また不都合のある場合は事前にお申し出くださ

い。高校生は任意参加ですが、期末試験・進研模試に備えてください。 

5  授業報告書について   メールアドレスをご提出下さい。 

2022 年４月よりパーソナル宇都宮東教室では月例の「授業報告書」をメールに

て個別に配信させていただいております。まだメールアドレスの届け出がお済み

でない方は早めに教室までご連絡ください。 

6  夏期講習会コース選択書 5 月 31 日（火）締め切り 

２０２２年の夏期講習会「コース選択書」は５月３１日（火）が最終締め切り日

となっております。まだ提出されていない方は、期限切れにならぬよう担当者ま

でご提出ください。 

7  駐車場・駐輪場について    駐停車は全面禁止です。 

必ずスタディーフィールド側に駐車駐輪下さい。ご送迎の際もスタディーフィ

ールドにて乗降のご協力お願いします。路上での一時停車は近隣住民の方に多

大な迷惑が掛かります。皆様のご協力をお願いします。 

8  漢字検定 6 月 25 日（土）   会場：スタディーフィールド 

 漢字検定は 6 月 25 日（土）全級一斉 17：00-18：00 で実施されます。運動会 

で間に合わない、不都合のある方は事前にお申し出ください。 

2 四谷大塚全国統一小学生テスト 6 月 5 日（日）実施 

 

 

 


